
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  24  del  22.04.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1232 del  29.04.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Elezioni del 25 maggio 2014  – Designazione e delimitazione degli spazi riservati 
alla propaganda elettorale  
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  ventidue del mese di  aprile  alle ore  16.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 
• Visto che, con D.P.R. del 17.03.2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 del 18.03.2014 sono stati 

convocati per domenica 25 maggio 2014 i Comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo e, contestualmente, con D.P.R. in pari data sono stati ripartiti nelle singole 
circoscrizioni i seggi spettanti all’Italia, ai sensi dell’art. 2 della legge 24 gennaio 1979, n. 
18; 

• Che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 19  in data 
12.03.2014 sono state indette per domenica 25 maggio 2014 le elezioni del Presidente 
della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte; 

• Che, nella stessa data di domenica 25 maggio, sono state fissate le consultazioni per 
l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nonché per l’elezione dei Consigli 
Circoscrizionali, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 08.06.2014; 

• Vista la legge 04 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, ulteriormente modificata con Legge 
27.12.2013, n- 146 (legge di stabilità 2014) che, oltre a disporre l’eliminazione della 
propaganda indiretta ha anche determinato una riduzione degli spazi della propaganda 
diretta; 

• Viste le disposizioni impartite con Circolare Prefettizia Prot. 1701/2014 del 17.01.2014; 
• Considerato che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente 

superiore a 150 abitanti e distintamente per ciascuna elezione che avrà luogo nella stessa 
data,  devono essere stabiliti e delimitati speciali spazi da destinare a mezzo di distinti 
tabelloni o riquadri, esclusivamente alla affissione degli stampati, dei giornali murali od altri 
e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della Legge n. 212/1956  da 
parte dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati; 

• Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 
abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti 
gli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

• Acquisito il parere favorevole per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica 
espressa dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1) Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi 
destinati alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano con liste 
di candidati alle elezioni del 25 maggio 2014 dei membri del Parlamento Europeo, del 
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte e del Sindaco 
e del Consiglio Comunale: 

 
CENTRI ABITATI 

SPAZI STABILITI 

Nr. 
d’ordine 

Denominazione Popolazione 

Residente 

N. Ubicazione 
(Via, Piazza o Frazione) 

1 MALESCO Capoluogo Sup. 150 1 Piazza XV Martiri 
2 Frazione FINERO Sup. 150 1 Piazzale parcheggio 

3 Frazione ZORNASCO Sup. 150 1 Località Isornino 

 
2) Con distinta votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto: con parere favorevole 

Data: 22.04.2014 

 

           Il Responsabile del Servizio 

F.to  SALINA Dr. Antonella 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  29.04.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 29.04.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 29.04.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 29.04.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


